1572) (Ahlâk-ı alâî), Sürûrî Efendi (ö. 1562)
(Şehzâde Mustafa için Farsçadan tercüme edilen Ali b. Şihabüddîn Ha-
san el-Hemedânî’nin eseri Zahîretü’l-mülûk), Taşköprülüzâde, (Risâle fî
esrâri’l-hilâfeti’l-insâniyye ve’s-saltanati’l-maʻneviyye) ve Azmi Efendi’yi
(Hüseyin Vâiz-i Kâşifî’nin (ö. 910/1505) Ahlâk-ı muhsinî’sinin tercüme-
si Enîsü’l-ârifîn’i zikredebiliriz. Hukuk perspektifinden siyaset üzerine eser
veren Kanûnî devrinin önemli müellifleri arasında da Dede Cöngi Efen-
di (Siyâsetü’ş-şerʻiyye) ve Şehzâde Mustafa’ya ithaf ettiği Risâletün fî emvâl-i
beyti’l-mâl ile Âşık Çelebi’nin İbn Teymiyye’nin Siyasetü’ş-şerʻiyye’sinden
gerçekleştirdiği tercüme eseri Mirâcü’l-ʻiyâle ve Minhâü’l- a̒dâle sayılabilir.